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بورس روی موج رشد 

شهروند| در جریان دادوســتدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد 2 میلیارد و 45۱میلیون ســهم و حق تقدم به ارزش 
65۹میلیارد تومان در ۱7۹هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت و شاخص بورس با رشــد ۱643واحدی در ارتفاع 
۱63هزار و ۹67واحد قرار گرفت.شاخص های اصلی بازار 
سرمایه هم روز متعادلی را پشت سر گذاشتند، به طوری که 
ـ ارزشی( 477واحد، کل )هموزن(  شاخص قیمت )وزنی ـ
۱4۹واحد، قیمــت )همــوزن( ۱05واحد، آزاد شــناور 
۱424واحد و شــاخص های  بازار اول و دوم هم به ترتیب 

۱24۹ و 30۸۹واحد رشد را به ثبت رساند.بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 667میلیون 
ورقه به  ارزش 347میلیارد تومان در ۱02هزار نوبت، آیفکس ۱3واحد رشد کرد و در ارتفاع  ۱۹22واحد قرار گرفت.

بورس

 

با وجــود نرخ بالای بیــکاران تحصیلکرده، کمتر 
از یک چهــارم شــاغلان کشــور دارای تحصیلات 
 دانشگاهی هستند  و   سهم شاغلان بی سواد و کم سواد 
از کل شــاغلان کشور، بیشــتر از فارغ التحصیلان 
 دانشگاه ها اســت. توســعه اقتصادی بی کیفیت و 

رانتی و متمرکز بر رشــد صنایع بــزرگ تولید مواد 
خام کــم  ارزش یا مونتاژ و بســته بندی و همچنین 
گسترش کمی دانشــگاه ها و کیفیت پایین آموزش 
مبتنی بر  مدرک گرایی، از عوامل اصلی سهم پایین 

فارغ التحصیلان دانشگاهی است .

ترکیب شاغلان ایرانی بر حسب سواد و تحصیلات

 

بر
دخ

آزادراه در  سال ساخته می شودعد

دبیر کمیته شرکت های سرمایه گذار گفت: »در 50سال گذشته حدود 2400 کیلومتر آزادراه یعنی سالی حدود 50کیلومتر آزادراه در ایران 
ساخته شده است.« خدایار خاشع درباره تکلیف آزادراه هایی که به برگشت سرمایه رســیده و تحویل وزارت راه شده اند، گفت: »نگهداری و 

بهره برداری این آزادراه ها به عهده وزارت راه است که از طریق مناقصه به پیمانکاران واگذار می شود. پس از کسر هزینه های نگهداری و بهره برداری، 
مابقی درآمد را مطابق قانون باید صرف بازپرداخت و مطالبات سایر پروژه های سرمایه گذاری آزادراه ها کنند.«

فیشینگ مسدود شد

شرکت شبکه الکترونیکی پرداخت کارت )شاپرک( اعلام کرد که از ابتدای مردادماه امسال تاکنون 460 مورد سایت فیشینگ را شناسایی و 
نسبت به مسدودسازی آنها اقدام کرده است. فیشینگ یکی از متداول ترین کلاهبرداری ها و سوءاستفاده ها از کم اطلاعی یا بی توجهی کاربران 

درگاه های پرداخت اینترنتی است. فیشینگ راهی است که تبهکاران، اطلاعاتی نظیر کلمه کاربری، رمز عبور، شماره ۱6 رقمی عابر بانک، رمز دوم و 
CVV٢ را از طریق ابزارهای الکترونیکی ارتباطات به سرقت می برند. 

 انبار بدون نظارت در ایران 

علی مویدی خرم آبادی، رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز  با اشاره به انبارهای احتکار کالا در ایران گفت: »درحال حاضر در سراسر کشور 
53۹ هزار انبار کشف شده که هر چند مرحله  شناسایی آنها به پایان رسیده، اما هنوز وارد سامانه نظارت انبار نشده اند که این مسأله خود می تواند 
یکی از عوامل تاثیرگذار بر بالارفتن آمار احتکار باشد.« به گزارش ایســنا، خرم آبادی ابراز امیدواری کرده است که با افزایش نظارت فنی بر این 

انبارهای پرتعداد، در کنار مسائل قانونی از نظر فنی و اجرایی نیز شرایط طوری شود که احتکارکنندگان امکان برنامه ریزی برای این اقدام را پیدا 
نکنند.
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یک راهنما برای خرید کتاب کودک 
شهروند|  یکــی از مهمترین مسائلی که روانشناسان 
برای تربیت کــودکان روی آن تاکید دارند، آشــنا کردن 
بچه ها با کتاب است، آن هم درســت از ماه ها و سال های 
ابتدایی زندگی که قرار است شخصیت کودک شکل بگیرد. 
البته این به آن معنی نیست که هر کتابی دستتان بیاید 
برای فرزندتان بخرید، بلکه باید حواستان باشد کتابی که 
می خواهید را برای فرزندتان بخوانید، حتما باید مناسب 
محدوده سنی او و حتی شــرایط خانوادگی اش باشد، به 
همین دلیل نخستین نکته ای که باید برای خرید کتاب 
درنظر داشته باشید این است که حتما کتابی را خریداری 
کنید که مناسب سن کودکتان باشد. این روزها هم پشت 
همه کتاب ها به گروه های سنی و این که آن کتاب برای چه 
رده ای مناسب است، اشاره شده است. در ادامه به بررسی 
موارد دیگری می پردازیم که لازم است برای خرید کتاب 

درنظر گرفته شود.
جذابیت ظاهری کتاب

یکی از مهمترین مسائلی که باید در نظر بگیرید کتابی 
که قرار اســت برای فرزندتان بخرید، حتما باید جذابیت 
ظاهری داشته باشد. آن چه باعث می شود کودک در ابتدا 
به مطالعه کتاب علاقه پیدا کند و حاضر شود پای خواندن 
آن بنشیند، ظاهر کتاب است که باید نقاشی های جذابی 
داشته باشد و برای کودکان ملموس باشد. این موضوع را در 
نظر داشته باشید که کتاب باید ظاهری زیبا و کودک پسند 
داشــته باشــد. برای کودکان کتاب در درجه اول شیئی 
اســت که می توان آن را لمس کرد. صفحات و جلد کتاب 
را می توان احســاس کرد، می توان آن را ورق زد و صفحه 
معینی از آن را باز کرد. کتابی کــه دارای صحافی خوبی 
اســت، این امکان را می دهد که کودک در وضعیت های 
مختلف بدون آسیب جدی به کتاب آن را مطالعه کند. باید 
در نظر گرفت که کتاب های خــوب و مورد علاقه کودک 
بارها و بارها توسط او خوانده خواهند شد و اگر کتاب دارای 
صحافی و کاغذ نامناسبی باشد، خیلی سریع از دور خارج 
می شود، بنابراین کتاب خوب با کمیت محدود بهتر از کتاب 

بی کیفیت با کمیت بالاست.

مطالب با اهمیت و مهیج
نحوه بیان داســتان برای کودکان باید شیرین و جذاب 
باشد. بســته به گروه ســنی کودک، هر داستانی که قرار 
اســت برای او نقل شــود، باید بامزه و هیجان انگیز باشد، 
حتی اگر هم برای فرزندتان کتاب های آموزشی می خرید، 
باید داستان به گونه ای نوشته شده باشد که کودک بدون 
مقاومت و با اشتیاق فراوان، علاقه مند به مطالعه کتاب تا 
انتهای آن باشــد. حتما این موضوع را هم در نظر داشته 
باشید که مطالب کتاب سطحی و کم اهمیت نباشد و ذهن 
کودک شما را درگیر کند تا کودک وادار به خواندن ادامه 

آن هم شود.
 کیفیت تصاویر کتاب

کتاب خردســالان باید پر از تصاویر با رنگ های شاد و 
براق و نوشته های کم باشد. البته کتابی که برای کودکان 
بزرگتر نوشته می شود، مانند کودکان ۱0 یا ۱۱ ساله باید 
به نسبت از تصاویر کمتر و نوشته های بیشتری برخوردار 
باشد. بنابراین وجود تصاویر در کتاب های کودکان امری 

اجتناب ناپذیر است که از روند مطالعه حمایت می کند و 
باید به اندازه کافی از زیبایی و جذابیت برخوردار باشد. برای 
گروه های سنی پایین، کتاب مصور توصیه شده است. البته 
نقاشی این گونه کتاب ها هم باید روشن و واضح، فاقد ابهام 
و دارای رنگ های زنده و زیبا باشــد و نیز تصاویر به تفهیم 
موضوع کتاب به کودک کمک کند. سبک نقاشی هم باید با 

سطح رشد کودکان تناسب داشته باشد.
به شادی کودکان اهمیت دهید

بهترین کتاب برای کودک شما، کتابی است که هم او را 
شاد کند و هم نکته آموزشی مثبتی داشته باشد. محتوای 
کتابی که در کودک شادی ایجاد کند یا پایان خوشایند و 
مسرت بخشی داشته باشد، بیشتر مورد توجه کودک است، 
بنابراین قهرمان داستان کتاب کودک نباید بمیرد، مغلوب 
یا مرتکب اشــتباه جبران ناپذیری شــود، زیرا کودک به 
قهرمان داستان علاقه مند است و خود را جای او می گذارد 
و حاضر نیست شکست، مرگ و خطای جبران ناپذیر او را 

به چشم ببیند.
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محمد باقر نوبخت، رئیس ســازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: »گلایه مردم درباره گرانفروشی ها را 
شنیده ام.«رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: »اگر ارز 4200 تومانی برای کالاهای اساسی اختصاص 
یابد، اما فروشندگان، نرخ ارز در بازار آزاد را مبنای فروش قرار دهند، غیرقابل قبول است؛ بنابراین نظارت ها 
تشدید می شــود.«او ادامه داد: »ســازوکار لازم برای کنترل بازار از طریق سازمان های نظارتی تقویت 
می شود، تا کنترل دقیق بر بازار کالاهای اساسی اعمال شود و نباید این گونه باشد که از یک سو ارز ارزان 

اختصاص یابد و از سوی دیگر کالای گران به دست مردم برسد.«

نوبخت: 
گلایه مردم از 

گرانفروشی ها را 
شنیده ام 

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین 
و  ظروف شیشه ای ، ظروف چینی 
ظروف  و  شکستنی  اشیای  سایر 
حاوی مواد خوراکی و شیمیایی  را 
در قفسه های پایین کابینت و کمد 

قرار دهید.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1283.41

15.67

55.14

58.26

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرسنا)اسكناس(

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

10751.4

12562.8

13778.2

2980.5
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قیمت)تومان( کنسول بازی

4.٠99 میلیون  کنسول بازی سونی مدل Slim 4 Playstation کد ٢116B Region-CUH ٢ -  ظرفیت 
یک ترابایت به همراه ٢٠ عدد بازی

3.37 میلیون  کنسول بازی سونی مدل Slim 4 Playstation کد Region ٢ ٢116A-CUH -  ظرفیت 
5٠٠ گیگابایت

3.65 میلیون  کنسول بازی سونی مدل Slim 4 Playstation کد ٢116B Region-CUH ٢ -  ظرفیت 
یک ترابایت

46٠ هزار  PS4  19 مخصوص FIFA بازی

739 هزار  Classic Games  مدل Retro کنسول بازی قابل حمل

3.499 میلیون  کنسول بازی سونی مدل Slim 4 Playstation کد ٢116A Region-CUH ٢ -  ظرفیت 
5٠٠ گیگابایت به همراه ۱۰ عدد بازی

4.٢79 میلیون   ٢116B Region-CUH کد  Slim 4 Playstation ٢٠17 مجموعه کنسول بازی سونی مدل
٢ - ظرفیت یک ترابایت

٢.545 میلیون  کنسول بازی مایکروسافت مدل Xbox One S ظرفیت یک ترابایت

459 هزار  PS4 مخصوص Spider Man بازی

475 هزار  4 DualShock ٢٠16 دسته بازی سونی مدل

3.15 میلیون  کنسول بازی مایکروسافت مدل Xbox One S ظرفیت یک ترابایت به همراه ۲۰ عدد بازی

85٠٠ بازی PES ٢٠19 گرد و مخصوص کامپیوتر

٢.599 میلیون  کنسول بازی مایکروسافت مدل Xbox One S ظرفیت 5٠٠گیگابایت


